
قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 12

�إنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار
بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�سابعة من نظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادر 

بالمر�سوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ.

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�شرة من اللائحة 

التنفيذية لنظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار مجل�س الإإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 

1444/1/27هـ.

وبعد الاطلاع على مح�ضر اللجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريخ 1446/11/27هـ، 

المت�ضمن اقتراح الأأحياء الواقعة في المناطق العقارية في منطقة الريا�ض.

يقرر ما يلي:

�أولًا: الموافقة على �إعلان الت�سجيل العيني في المناطق العقارية في منطقة الريا�ض: )المنطقة العقارية 

الحادية والت�سعون، المنطقة العقارية الثانية والت�سعون، المنطقة العقارية الثالثة والت�سعون، المنطقة 

العقارية الرابعة والت�سعون، المنطقة العقارية الخام�سة والت�سعون، المنطقة العقارية ال�ساد�سة 

والت�سعون، المنطقة العقارية ال�سابعة والت�سعون، المنطقة العقارية الثامنة والت�سعون، المنطقة العقارية 

التا�سعة والت�سعون، المنطقة العقارية المائة، المنطقة العقارية الحادية بعد المائة، المنطقة العقارية الثانية 

بعد المائة، المنطقة العقارية الثالثة بعد المائة( ح�سب البيانات المو�ضحة في الجدول �أدناه:

�إعلان الت�سجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الريا�ض
قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )٤٧٠٠٠٠١٤٢٩( وتاريخ 1447/٠٣/٠٤هـ

المنطقة العقارية الحادية والتسعون

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.473

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.649 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: حي الريان
يحدها �شرقاً: حي الربيع

يحدها جنوباً: حي ال�سعادة
يحدها غرباً: �شارع الن�سائي جنوب

خارطة المنطقة العقارية

 

                                                    
 منطقة الرياضفي  الحادية والتسعون المنطقة العقارية                                                 

 
 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي العقاريةالمنطقة 

 الحادية والتسعون 
 النهضة
 مرخ

 (الحادية والتسعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي: المحافظة /المدينة الرياض المنطقة: الفتح

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:          2,473عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 3,649العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025: استقبال الطلبات نهايةتاريخ  م14/09/2025: الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

حي الريان :شاالاً  يحدها  
الربيعحي : شرقاً  يحدها  

حي السعادةجنوباً:  يحدها  
شارع النسائي جنوب: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الحادية والت�سعون
النه�ضة

مرخ



13 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 45

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 2.262 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع رقم 75
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالعزيز

يحدها جنوباً: حي الخليج
يحدها غرباً: �شارع رقم 242

خارطة المنطقة العقارية

   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

 المنطقة العقارية الثانية والتسعون 

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الثانية والت�سعون

الفردو�س

بدون ا�سم

    

  

  منطقة الرياضفي  الثانية والتسعون المنطقة العقارية 

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
المنطقة 
 العقارية

 الحي

الثانية 
 والتسعون 

 الفردوس
 

 
 

 بدون اسم

 (والتسعون الثانية ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي المحافظة: /المدينة لرياضا المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  45المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو2,262العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

75رقم شارع  :شاالاً  يحدها  
طريق الملك عبد العزيز: شرقاً  يحدها  

حي الخليججنوباً:  يحدها  
242شارع رقم : غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 14

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

 المنطقة العقارية الثالثة والتسعون 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: ٥٤٩

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.106 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع فاطمة بنت �أبي طالب
يحدها �شرقاً: �شارع عبدالله بن م�سعود
يحدها جنوباً: �شارع الخليل بن �أحمد

يحدها غرباً: �شارع رقم 174

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الدرعيةالثالثة والت�سعون

 

 
  منطقة الرياضفي  الثالثة والتسعون المنطقة العقارية 

 
 

 (الثالثة والتسعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  549المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 1,106العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات
 في المنطقة المعلنة 

 موقع وحدود المنطقة العقارية
شارع فاطاة بنت ابي طالل :شاالاً  يحدها  

شارع عبد الله بن مسعود: شرقاً  يحدها  
بن أحادشارع الخليل جنوباً:  يحدها  

174رقم شارع  :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء                                                                                                                                                       المنطقة العقارية

                                                                الدرعية                                                               الثالثة والتسعون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

العقاري عن طريق منصة السجل   



15 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

 المنطقة العقارية الرابعة والتسعون 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.480

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.705 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع �سعد بن �أبي وقا�ص
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالله �شمال

يحدها جنوباً: طريق الملك فهد
يحدها غرباً: �شارع عبدالله بن م�سعود

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الرابعة والت�سعون

الفاروق

ال�سيح

العزيزية

    

 

 منطقة الرياضفي  الرا عة والتسعون المنطقة العقارية                                                      

 

 
 

 خارطة المنطقة العقارية

 
 بيان المخططات

 المنطقة العقارية
 الحي

                     

 الرا عة والتسعون 

 الفاروق
 

 السيح
 

 العزيزية

 (الرا عة والتسعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفيالمحافظة:  /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  2,480المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 5,705العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

  عد بن ابي وقاصشارع  :شاالاً  يحدها
الملك عبد الله شاالطريق  :شرقاً  يحدها  

طريق الملك فهدجنوباً:  يحدها  
شارع عبد الله بن مسعود: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 16

المنطقة العقارية الخامسة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.290

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 15.702 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع محلي
يحدها �شرقاً: �شارع الأأمير في�صل بن بندر بن عبدالعزيز جنوب

يحدها جنوباً: �شارع الأأندل�س 7
يحدها غرباً: طريق الملك عبدالله جنوب

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

الخام�سة والت�سعون

الأأندل�س

قرطبة

�أحد

بدون ا�سم

 

 

 منطقة الرياضفي  الخامسة والتسعون المنطقة العقارية 

 

 

 

 (الخامسة والتسعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,290المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 15,702العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

محليشارع  :شاالاً  يحدها  
شارع الأمي  فيصل بن بندر بن عبد العزيز جنوب: شرقاً  يحدها  

7الاندلس شارع جنوباً:  يحدها  
جنوب طريق الملك عبد الله: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 الخامسة والتسعون 

 الاندلس
 قرطبة
 أحد

 بدون ا م
 

العقاري  السجل  
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



17 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية السادسة والتسعون 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 855

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.441 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع بركة بن نزار
يحدها �شرقاً: �شارع المهدي �شمال

يحدها جنوباً: �شارع القا�سم بن وهب
يحدها غرباً: �شارع الن�سائي �شمال

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

المنتزهال�ساد�سة والت�سعون

    

 

  منطقة الرياضفي  الساد ة والتسعون المنطقة العقارية  

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

  المن زة الساد ة والتسعون 

 (الساد ة والتسعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  855المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 1,441العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

بركة بن نزار شارع :شاالاً  يحدها  
المهدي شاال شارع: شرقاً  يحدها  
القا م بن وهل شارعجنوباً:  يحدها  
شارع النسائي شاال: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 18

المنطقة العقارية السابعة والتسعون 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 30

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.358 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع رقم 207
يحدها �شرقاً: �شارع ال�سبله

يحدها جنوباً: �شارع محمد بن �أبي العطاء
يحدها غرباً: �شارع الكويت

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الازدهارال�سابعة والت�سعون

 

 

 منطقة الرياضالتسعون في السا عة و المنطقة العقارية 

 

 (السا عة والتسعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  30المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 0358العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

207رقم  شارع :شاالاً  يحدها  
شارع السبله: شرقاً  يحدها  

محاد بن أبي العطاءشارع جنوباً:  يحدها  
شارع الكويت :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء                                                                        المنطقة العقارية

الازدهار                                                                                    السابعة والتسعون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



19 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الثامنة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.688

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.198 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الإإمام عبدالله بن �سعود بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: �شارع �أبو عبدالرحمن الفهري

يحدها جنوباً: �شارع الإإمام م�سلم
يحدها غرباً: طريق الملك �سلمان

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الملك �سلمانالثامنة والت�سعون

    

 
 منطقة الرياضالتسعون في و الثامنة المنطقة العقارية 

 
 

 والتسعون(الثامنة ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  2,688المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 3,198العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الامام عبد الله بن  عود بن عبد العزيزشارع  :شاالاً  يحدها  
شارع أبو عبد الرحان الفهري : شرقاً  يحدها  

شارع الامام مسلمجنوباً:  يحدها  
  لاانطريق الملك  :غرباً  يحدها

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء                                                                        المنطقة العقارية

الملك سلمان                                                                                 الثامنة والتسعون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 20

المنطقة العقارية التاسعة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.277

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 2.703 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الأأمير نواف بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: �شارع عثمان بن عفان

يحدها جنوباً: �شارع الملك فهد بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع المهدي �شمال

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

اليا�سمينالتا�سعة والت�سعون

 

 
 

 المنطقة العقارية التا عة والتسعون في منطقة الرياض                                                             

          
 

 (والتسعون التا عة ) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,277المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو,7032العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 العقاريةالجهة المعنية بتوثيق التصرفات  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع الأمي  نواف بن عبد العزيز :شاالاً  يحدها  
عثاان بن عفانشارع : شرقاً  يحدها  

عبد العزيزفهد بن الملك شارع جنوباً:  يحدها  
المهدي شاالشارع : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 اليا اين والتسعون  التاسعة

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



21 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 773

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 2.382 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الملك فهد بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: �شارع عر�ض 12.6م

يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة
يحدها غرباً: حي الندى

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الخزامىالمائة

    

 
 المنطقة العقارية المئة في منطقة الرياض                                                                    

 
 
 
 

 (المئة) معلومات المنطقة العقارية
 الزلفي المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  773المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو2,382العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الملك فهد بن عبد العزيزشارع  :شاالاً  يحدها  
م 12.6شارع عرض : شرقاً  يحدها  

منطقة مفتوحةجنوباً:  يحدها  
حي الندى: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 الخزامى المئة

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري عن   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 22

المنطقة العقارية الحادية بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الزلفيالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: ٣

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.798 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع �أ�سيد بن الأأخن�س
يحدها �شرقاً: طريق الملك �سلمان

يحدها جنوباً: �شارع �أ�سيد بن جارية الثقفي
يحدها غرباً: �شارع ال�سبلة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الحادية بعد المائة
الواحة

بدون ا�سم

 

 
 المنطقة العقارية المئة وواحد في منطقة الرياض                                                   

 
 
 

 (المئة وواحد) العقاريةمعلومات المنطقة 
 الزلفي المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  3المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو0,798العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات: نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

ا يد بن الاخنسشارع  :شاالاً  يحدها  
  لاانطريق الملك : شرقاً  يحدها

ا يد بن جارية الثقفيشارع جنوباً:  يحدها  
شارع السبله: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 المئة وواحد
 الواحة

 بدون ا م

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



23 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الثانية بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخرجالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.998

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 118.609 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

  عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع ال�شديده 1797
يحدها �شرقاً: �شارع الملك فهد

يحدها جنوباً: طريق الملك عبدالعزيز �شمال
يحدها غرباً: منطقة مفتوحة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الثانية بعد المائة

حي م�شرفةحي القطار

جزء من حي ال�سلميةجزء من حي النخيل

جزء من حي العفجةجزء من حي فرزان

جزء من حي الرفاعجزء من حي الرفايع

    

                                                  
 المنطقة العقارية المئة واثنان في منطقة الرياض

 (المئة واثنان) معلومات المنطقة العقارية
 الخرج المحافظة: /المدينة الرياض المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,998المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو118,609العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

1797شارع الشديده  :شاالاً  يحدها  
شارع الملك فهد: شرقاً  يحدها  

طريق الملك عبد العزيز شاالجنوباً:  يحدها  
منطقة مفتوحة: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 المئة واثنان

 حي القطار

 ء من حي مشرفةجز

 جزء من حي النخيل

 جزء من حي السلاية

 جزء من حي فرزان

 جزء من حي العفجة

 جزء من حي الرفايع 

 جزء من حي الرفاع 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

العقاري عن طريق منصة السجل   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 24

 المنطقة العقارية الثالثة بعد المائة 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخرجالمنطقة: الريا�ض

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: ٤٧

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 21.072 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/18متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/14م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع هجرة بن جفيران 1149
يحدها �شرقاً: منطقة زراعية

يحدها جنوباً: �شارع �صدقة الكيال
يحدها غرباً: �شارع �أبي يو�سف المقد�سي

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي النخيلجزء من حي م�شرفةجزء من حي ال�سلميةالثالثة بعد المائة

 

 
 المنطقة العقارية المئة وثلاثة في منطقة الرياض                                                       

 
 

 

 ()المئة وثلاثة معلومات المنطقة العقارية
 رجالخ المحافظة: /المدينة لرياضا المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  47المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو21,072العقارية: مساحة المنطقة 

 م18/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م14/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

1149شارع ه رة بن جفي ان  :شاالاً  يحدها  
منطقة زراعية: شرقاً  يحدها  

شارع صدقة الكيالجنوباً:  يحدها  
شارع أبي يو ف المقدس ل: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 المئة وثلاثة

 جزء من حي السلاية

 جزء من حي مشرفة

 جزء من حي النخيل

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

العقاري عن طريق منصة السجل   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة الرياض .. تتمة

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد �إعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة 

العامة للعقار )ال�سجل العقاري( خلال فترة الت�سجيل، ويتم �إيقاف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء 

مدة الإإعلان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل وينقل الاخت�صا�ص للهيئة بعدها.

ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الإإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

�إعلان المناطق العقارية �إلى الهيئة العامة للعقار.

خام�ساً: على ذوي ال��شأن من ملّّاك و�أ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات 

الت�سجيل العيني الأأول للعقار من خلال المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري �أو مراكز الخدمة 

و�إرفاق كل ما يثبت �أملاكهم وحقوقهم من م�ستندات خلال المدة المحددة لا�ستقبال الطلبات من خلال 

eservices.rer.sa :الرابط الآآتي

�ساد�ساً: يُن�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية، و�إحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار، 

وعبر المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري، وح�سابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�صل، وعلى 

اللوحات في مداخل المنطقة العقارية.

�سابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�سجيل العيني الأأول للعقار.

والله الموفق.

                                                                                                الرئي�س التنفيذي بالإإنابة

                                                                                                �إبراهيم بن محمد الغيهب


